Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08

PABX: (11) 3163-0020  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:camarajoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Moção nº 23/2025

Wellington Cunha, Vereador em exercício junto a esta r. Casa Legislativa,
usando de suas faculdades regimentais, apresenta Moção de Congratulações e Aplausos ao aluno Luiz
Otávio Correa Matos, da Escola Municipal de Ensino Fundamental Vicente Camargo Fonseca, em
face de ter sido selecionado para a fase de seletivas internacionais da Olimpíada Brasileira de Astronomia e
Astronáutica (OBA), demonstrando talento, dedicação e excelência no campo da ciência.

Luiz Otávio conquistou a nota máxima (10) na prova da OBA, um feito
inédito na história da Escola Vicente, refletindo o esforço e o comprometimento do estudante com seus
estudos e seu potencial de destaque. Além disso, queremos reconhecer e agradecer à Professora Simone
Alves Graciano, que auxiliou e apoiou o aluno durante sua preparação, contribuindo de forma significativa
para essa conquista.

Reconhecemos que essa conquista é motivo de orgulho para nossa cidade,
além de servir de exemplo de perseverança, dedicação e busca pelo conhecimento.

Diante do exposto, esta Casa manifesta seus mais sinceros parabéns ao jovem
Luiz Otávio, desejando-lhe sucesso nas próximas etapas e incentivando-o a continuar brilhando e inspirando
a todos com seu talento e determinação.

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada, seja a presente Moção
encaminhada ao homenageado.

Joanópolis, 17 de junho de 2025.

Wellington Cunha
Vereador

mailto:camarajoanopolis@uol.com.br

		2025-06-18T16:08:52-0300